
Karantina bayrağı nedir, neye yarar, ne zaman taşınır? 
 

Karantina “Q” bayrağı 

Karantina bayrağı, uluslararası kod  
flamaları arasında Q harfini tanımlayan, 
tamamı sarı renkli, üzerinde başkaca  
işaret bulunmayan bir bayraktır. 

 

Karantina bayrağı bir ülkenin kara sularına girerek o ülkenin bir limanına 
gidecek olan veya bu sulardan sadece transit geçen gemiler tarafından 
“gemide bulaşıcı hastalık yoktur, geçiş/giriş izni istiyorum” anlamında ön 
direğin sancak gurcatasına çekilir. 

Karantina bayrağı, transit geçiş tamamlanıp ülke karasularından 
çıkıldığında indirilir. 

Gemi, bir ülkenin karasularından sadece transit geçmiyor da bir limanına 
gidip yolcu veya yük indirecek veya alacaksa karantina bayrağını, varış 
limanında Sağlık, Pasaport, Gümrük, Liman işlemlerini (giriş işlemleri) 
tamamladıktan sonra indirir, yerine misafiri olduğu ülkenin bayrağını 
çeker ve o ülke sularında seyrettiği sürece bu bayrağı taşır. Bu suretle 
geminin o ülkeye girmiş olduğu ve karasularında seyir izni almış olduğu 
anlaşılır. 

Bir ülkenin karasularından transit geçerken kimi gemiler karantina 
bayrağı yerine sadece o ülkenin bayrağını ön direk (tek direkli 
yelkenlilerde ana direk) sancak gurcatasında “nezaket bayrağı = courtesy 
flag” olarak da taşırlar. Bu her ne kadar gönül okşayıcı bir davranış ise de 
doğru değildir, çünkü gemi sağlık kontrolünden geçmeden ve giriş 
işlemlerini tamamlamadan o ülke sularında seyretmektedir, bu durum ise 
ancak karantina bayrağı ile anlatılabilir.  

Ne var ki, zaman içinde usuller (teamül) değişmektedir. Nezaket kuralını 
daha geniş bir şekilde uygulamak isteyen kimi kaptan, sularından 
geçmekte olduğu veya bir limanına gitmekte olduğu ülkenin bayrağını 
aynı gurcatada karantina bayrağının üstünde de taşımaktadır. Bu 
durumda;  

a) Transit geçiş bitince her iki bayrak indirilir.  

b) Ülkeye bir limandan girilecekse, giriş işlemleri tamamlandıktan sonra 
sadece karantina bayrağı indirilir, misafiri olunan ülkenin bayrağı ön direk 
sancak gurcatasında basılı bırakılır.  

 



Not: Gemi tanımı, kürekten başka bir aletle (güçle) yürütülen bütün deniz 
araçlarını kapsar. 


